[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2017                            ст-ца Зеленчукская                           №  17

         О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки
 в Зеленчукском сельском поселении

             Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.02.2017 № 57 «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведении субботника на территории Карачаево-Черкесской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Объявить на территории Зеленчукского сельского поселения
с 01 апреля 2017 года  по 30 апреля 2017 года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения.
           2. В ходе проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территорий Зеленчукского сельского поселения руководствоваться планом мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов Зеленчукского сельского поселения (ст.Зеленчукской и хут.Лесо-Кяфарь) (приложение 1).
            3.  Провести 22 апреля 2017 года на территории ст.Зеленчукской и хутора Лесо-Кяфарь  субботник  по уборке, благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.
            4.  Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, жителям станицы Зеленчукской  принять меры к уборке территорий, прилегающих к административным зданиям, торговым точкам, частным домам.
             5. Специалисту администрации Зеленчукского сельского поселения  Батчаеву М.М.  обеспечить контроль за качественным и своевременным проведением указанных санитарных мероприятий по уборке ст.Зеленчукской и хутора Лесо-Кяфарь.
           6. Специалисту администрации Зеленчукского сельского поселения  Батчаеву М.М. еженедельно (в последний рабочий день недели)  предоставлять
информацию о проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий Зеленчукского сельского поселения  1-му заместителю главы администрации.
           7.  Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
          8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Зеленчукского сельского поселения                                                  О.В.Хомякова

	Приложение   1
к постановлению администрации Зеленчукского сельского поселения
от 25.02.2016    №  26

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов Зеленчукского сельского поселения (ст.Зеленчукской и хут.Лесо-Кяфарь)

	№
п.п.
	Место проведения и наименование мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Ответственные организации и работники
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	Апрель
(постоянно)
	Батчаев
Цынкова
Поспелова

	6.1
	Очистка от складируемых материалов ул.Мира
(от ул.Зеленчукской до р.Хуса)- предостережение, протоколы)
	Апрель
(постоянно)
	Батчаев
Цынкова
Поспелова

	6.2
	Очистка от складируемых материалов ул.Советская, ул.Леонова, ул.Первомайская, ул.Победы, ул.Интернациональня, ул.Зеленчукская ( от ул.Гагарина до ул.Гвардейская)
	Апрель
постоянно)
	Батчаев
Цынкова
Поспелова

	6.3
	Очистка от складируемых материалов всех улиц ст.Зеленчукской (веерно от центра к окраинам)
	Апрель
(постоянно)
	Батчаев

	6.4
	Организация санитарной очистки  территории ст.Зеленчукской каждый четверг в соответствии с Правилами и закрепленными территориями всеми юридическими лицами, ИП, гражданами, в т.ч. дворов многоквартирных домов
	Апрель
(постоянно)
	Батчаев
Цынкова
Поспелова

	6.5
	Организация санитарной очистки хут.Лесо-Кяфарь,  благоустройство территории вокруг памятника участникам
ВОВ
	Апрель
(постоянно)
	Батчаев
Поспелова
Карабашева

	6.6.
	СУББОТНИК
	22.04.2017
	Глава
1-й зам
Батчаев

	6.7
	Контроль за исполнением ранее вынесенных предписаний
	Постоянно по сроку
	Батчаев
Цынкова
Поспелова

Примечания:
1.  Мероприятия  настоящего Плана осуществляются  исполнителями ответственными за  организацию выполнения конкретного  пункта данного плана.
2.  Мероприятие считается  исполненным и снимается  с контроля после его выполнения  в полном объеме
3.  Допускается обоснованный перенос  сроков исполнения мероприятий  плана
4.  В план могут вноситься изменения и дополнения